Página 211   13 de Abril de 2022 Nº 28.224Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

<BEGIN:1335810:211>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT informa que realizará no dia 02 de maio
de 2022, às 08h00min (horário local), licitação na modalidade Tomada
de Preços do tipo Menor Preço Global destinada à CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CENTRO DE
MONITORAMENTO DE SINOP. O edital poderá ser obtido na sede
da Secretaria Municipal de Administração junto ao Departamento de
Licitações, situado a Rua das Avencas, 1481, Setor Comercial, de segunda
à sexta-feira, das 07h00min às 13h00min e no site https://www.sinop.
mt.gov.br/, informações poderão ser obtidas através dos telefones: (66)
3517-5298/3520-7267. A visita técnica poderá ser realizada até o último
dia que antecede a abertura do certame, por intermédio da Secretaria
Municipal de Trânsito e Transporte Urbano, situada na Av. dos Jacarandás,
esquina com Av. dos Pinheiros, 6271 e pelos telefones (66) 3511-1854, das
07h00min às 13h00min. Sinop/MT, 12 de abril de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 439/2022

<END:1335810:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1336031:211>

AVISO DE CANCELAMENTO
DO PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, por motivo de readequação do Termo
de Referência e do tipo de julgamento do processo licitatório, torna público
o CANCELAMENTO do procedimento licitatório de Pregão Eletrônico nº
022/2022, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA
ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00
horas ou através do telefone (66) 3545-4700 e ainda através do site www.
sorriso.mt.gov.br.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1336031:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
<BEGIN:1335871:211>

PORTARIA N° 181/2022.
“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE “ SUBSTITUIÇÕES
DE PONTES DE MADEIRA POR BUEIRO NO MUNICÍPIO DE TABAPORA/
MT”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
SIRINEU MOLETA, PREFEITO MUNICIPAL DE TABAPORÃ-MT, NO
USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA
PRESENTE PORTARIA,
RESOLVE:
ARTIGO 1° - Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do
Município de Tabaporã - MT, tornar público a APROVAÇÃO DO PROJETO
“SUBSTITUIÇÕES DE PONTES DE MADEIRA POR BUEIROS NO
MUNICÍPIO DE TABAPORA/MT”, conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL
PELA

ELABORAÇÃO
APROVAÇÃO DO
PROJETO

“SUBSTITUIÇÕES DE PONTES
DE MADEIRA POR BUEIRO NO
MUNICÍPIO DE TABAPORA/MT”

NOME DO
R E S P O N S Á V E L
TÉCNICO: IGOR
N A S C I M E N T O
XAVIER
CREA: MT46207
RPN: 1218410272

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
ENGENHEIRO CIVIL (a): LUIZ GUILHERME FERREIRA LAZARO
CREA: nº. 1215213530
ARTIGO 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrária.
Tabaporã - MT, 12 de abril de 2022.

SIRINEU MOLETA
Prefeito Municipal

LUIZ GUILHERME FERREIRA LAZARO
Engenheiro Civil

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1335871:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1335800:211>

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede
na Avenida Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar as seguintes licitações nos termos da Lei
8666/93 e alterações posteriores: MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
04/2022. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM
VESTIÁRIO NO DISTRITO DE MAQUINA QUEIMADO, PELO MENOR
PREÇO, DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT, CONFORME
PROJETO ELABORADO PELO ENGENHEIRO. DATA DA ABERTURA:
29/04/2022 AS 08:00 HORAS. Os interessados poderão retirar na sede da
prefeitura, poderá ser obtido junto a Comissão Permanente de Licitação,
das 07:00 AS 11:00 das 13:00 as 17:00 horas no Departamento de
Licitações, maiores informações pelos telefones (65) 3268 1058 / 1140.Vale
de São Domingos - MT, 12 de Abril de 2022. Edinaldo Ferreira de Santana
Presidente da Comissão de Licitação
<END:1335800:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1335791:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 004/2022
Objeto Contratação de empresa para aquisição de livros literários para
atender as escolas municipais, deste município. Favorecidos EDITORA
TOQUE DO SABER E CONSULTORIA EIRELI inscrita no CNPJ:
38.346.624/0001-38 Valor global R$ 123.360,00 (Cento e Vinte e Três
mil, Trezentos e Sessenta Reais). Fundamento Legal Artigo 25, inciso III
da Lei nº 8.666/93. Justificativa	 Anexa aos autos do processo.
Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 004/2022 nos termos do artigo 26
da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações, em consonância com a justificativa
apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e o Parecer Jurídico
em anexo. Vila Rica - MT, 12 de Abril de 2022. PREFEITURA MUNICIPAL
DE VILA RICA ABMAEL BORGES DA SILVEIRA GESTÃO 2017-2021
C.P.F.: 328.086.071-72
R.G.: 1614784 SSP/GO Contratante
<END:1335791:211>

<BEGIN:1335798:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
​TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 019/2022
PROCESSO 073/2022
Reconheço a dispensa de licitação fundamentada na lei 14.133/2021 Art. 75
Inc. VIII e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, com
a finalidade de adquirir medicamentos e materiais para o Hospital Municipal
de Vila Rica MT. Ratifico, conforme prescreve o art. 26 do estatuto das
licitações, o despacho da C.P.L e parecer jurídico do Assessor Jurídico,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato. As empresas
sagradas vencedoras, segue;
C. A HOSPITALAR EIRELLI (26.457.348/0001-04) R$ 8.419,70
FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI ME (03.250.803/0001-92)
R$ 4.979,10
DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES EIREllI (07.640.617/0001-10) R$ 30.703,60
Vila Rica, 12 de Abril de 2022.
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
ABMAEL BORGES DA SILVEIRA
C.P.F.: 328.086.071-72
R.G.: 1614784 SSP/GO
<END:1335798:211>

<BEGIN:1335832:211>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DO CONTRATO N° 038/2022
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 072/2022

INEXIGIBILIDADE 004/2022
DO OBJETO:  Aquisição de livros literários para atender a demanda das
escolas municipais, desta urbe. DO VALOR E DO PAGAMENTO: O valor
total da contratação é de R$ 123.360,00 (Cento e vinte três mil, trezentos
e sessenta reais) referentes ao valor global previsto na Cláusula Primeira,
que será pago após a entrega, contados da apresentação da Nota Fiscal
devidamente atestada pelo fiscal devidamente designado para esse fim.
DA VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 120 (Cento e Vinte)
dias, contados da assinatura do Contrato.  DATA: Vila Rica/MT, 12 de Abril
de 2022. ASSINANTES: ABMAEL BORGES DA SILVEIRA - Prefeitura
Municipal De Vila Rica - Contratante. EDITORA TOQUE DO SABER E
CONSULTORIA EIRELI- EPP (38.346.624/0001-38) - Contratada.
<END:1335832:211>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT